
- 3 -

平成29年7月24日（月）
大道小６年保護者各位

那覇市立 大道小学校

校長 田名 真利
６学年 担任

知念 一子
（公印省略）

６年児童職場見学についてお願い

拝啓、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて本校では、今年度から県の重要施策の一つであるキャリア教育（進路指導）の一

環として、６学年全児童を対象に職場見学を実施する計画です。
実施方法等としましては、今回、保護者または身近な大人の方の職場を見学しながら、

職業についての見聞を広めることになっています。
つきましては、保護者または職場の皆様に、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。
なお、児童の受け入れ見学先の確認を行うため、下記の切り取り用紙に必要事項をお書

きになって、９月１９日（火）までに担任の方までご提出なさるようにお願いします。

記

（１）実施内容 保護者または身近な大人の方の職場見学

（２）ねらい

保護者や身近な大人の方の働く姿を見たり、様々な職業の様子を知ることにより、
仕事の多様さや働く保護者や大人への理解を深めたり、児童各自が見学を通じて、
夢や希望を構築したりする機会へとつなげていく。

（３）実施日 平成29年10月7日（土）～平成29年10月15日（日）
秋休み期間中の１日または半日

（４）実施方法

①保護者引率のもと、保護者や知り合いの方の職場を半日、または一日間見学し、
その職業の様子や仕事の内容等を取材させ理解させて下さい。

②保護者の職場で不都合な場合には、各保護者で見学実施可能な場所を探して、実
施をお願いします。 （親類や信頼できる知り合いの方など）

③職場見学は、保護者責任の下、全日程、実施されますようお願いします。

切り取り線

職場見学実施にあたり、

受け入れできます ・ 受け入れできません

受け入れ職場名（ ）

職場への依頼状 必要 ・ 必要なし

児 童 名 ６年（ ）組（ ）

保護者名 印

他の児童の受け入れも 可能（ 名）・不可


